CONTRATO N.®220/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DA BAH

PREFEITURA MUNICIPAL DEAIAGOINKAS
Procuradoria Jiiridira Viminioíraíiva PROJU-AOlVi

Cedaro oars sn^erdc-r ao quo dispõe o aríioo 61
paréafa*" jiíco Lei 'i° 3CbC/'53 a:jc o resuaio
;ie •'lonifs.io firroado nnlre o Viunif^ipio e

iinp!i5n:;a oíiciai

alagoínhas^oíA) uA
IA—— —

CONTRATO QUE ENTRESI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, PALMILHADO BOOTS INDÚSTRIA

E COMERCIO LTDA.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Administração Interina, a Sra. LEILA CARLA VILA FLOR SOUZA GABRIEL,
inscrita no CPF sob n^. 013.149.245-40, portadora do RG n». 10006926 63 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE, e a PALMILHADO BOOTS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob n^
02.246.382/0001-63, situada à Rua Jorge Gibram Sobrinlio, n.^ 118, Centro, Itanhandu/MG, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. JOANA VASCONCELOS ARBEX VALLIM,
brasileira, comerciária. RG n.» M-7.671.796 SSP-MG, CPF n.s 049.992.016-31, celebram o presente
contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 047/2019, contido dos processos administrativos n°2617/2019
e 4454/2019 regidos pela Lei Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n^
4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n= 8.666/93, e se comprometem a observar as condições
contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOOBJETO

O objeto do presénte Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATÉRIAS DIVERSOS ECOTURNOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GUARDA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações equantitativos estabelecidos no Editai do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto;

LOTE 01

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNIT.
VALOR

TOTAL

1

OS CALÇADOS/COTURNOS DEVERÃO TER AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕÉS: SER DE CANO ALTO
(MODELO TÁTICO MILITAR); SEREM
CONFECCIONADOS EM COURO INTEGRAL ' COM
TRATAMENTO HIDROFUGADO; SEREM RESISTENTES À
PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS; POSSUIR ISOLAMENTO
TÉRMICO; CONTER PROTEÇÃO EM BORRACHA NO
BICO DO CALÇADO; POSSUIR SOLADO TROTADO'
POSSUIR GANCHOS EM NYLON; CONFECCIONADO EM
ESPUMA PU. TAMANHOS E MAIS DESCRIÇÕES
CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

PAR 165
PALMILHADO

BOOTS
R$

239,00
R$

39.435,00

t VALOR TOTAL R$39 435,OC)

Y
9-Ju.í-s>t